
 

  Diário Oficial Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 

 

Nº 26– DOE – 09/02/21 - seção 1 – p. 28 

 

HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS 
 

Portaria HRA-DTS III-5, de 5-2-2021 
 

O Diretor Técnico de Saúde III do Hospital Regional de Assis, considerando a relevância do papel das Comissões 
Hospitalares no desenvolvimento e aprimoramento institucional, resolve:  
 
Artigo 1º - Alterar a Comissão de Humanização, com base no artigo 3º, inciso X, do Decreto 53.240 de 16-07-2008, 
que reorganiza e regulamenta o Hospital Regional de Assis, da Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria  
de Estado da Saúde. 
 
Artigo 2º - A comissão será constituída pelos membros, titulares e suplentes, descritos abaixo, a fim de dar 
continuidade aos trabalhos designados para esta equipe de trabalho, sendo coordenado pelo primeiro componente, 
Vice Coordenação do segundo e Secretário pelo terceiro, sendo estes 3 membros responsáveis também pelo Centro 
Integrado de Humanização . Membros Titulares: 
Valéria Trettel Victor – RG 22.061.548-2 – Assessor Técnico em Saúde Pública I – DTDS 
Patricia Andrade Garcia – RG 45.857.357-7 – Servico Social - GADT 
Cassiana Toniolo Lacerda Rodrigues – RG 29.439.901 – Reabilitação - GADT 
Adilson Rosa da Silva – RG 19.336.751-8 – Atendimento ao Cliente – GI 
Fabiana Vaz Fonseca – RG: 24.136.260-X – GE  
Mariana Souza Santos – RG: 28.585.526-8 – GE 
Cláudia Galhardo Matheus – RG 16.544-908-1 – Psicologa - GADT 
Isabel Aparecida da Silva Roberto – RG – 16.544.831-3 – Desenv. de Recursos Humanos- GRH 
Membros Suplentes 
Rita de Cássia Francisco – RG 19.619.092-7 – Assessor Técnico em Saúde Pública I – DTDS 
Aparecida de Fátima Begosso - RG-6.344.967 – Serviço Social 
Ana Lucia Franco Nóbile – RG 20.362.145 – Reabilitação – GADT 
Evandra Aparecida Vendramin – RG 22.359.130-0 – SAME - GI 
Maria Silvia Maschio e Silva – RG: 20.632.787 – 0 – GE 
Débora Cristina de Oliveira Macedo Baraldo – RG 22.891.070-05 – Gerência Médica-GM 
Valéria Aparecida da Silva Santos – RG 20.097.060-4 – Psicológa - GADT 
Margarete Aparecida dos Santos Nóbile Ribeiro – RG 15.972.295-0 – Gerência de Rec. Humanos 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 


